Решение Совета народных депутатов города Коврова от 25.05.2016 №87
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов города Коврова, муниципальных служащих Совета народных депутатов города Коврова и членов их семей на официальном сайте Совета народных депутатов города Коврова и предоставления этих сведений общероссийским средствам

массовой информации, утвержденный решением Совета народных депутатов города Коврова от 25.03.2015 № 61

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», на основании ст. 27 Устава муниципального образования город Ковров Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов города Коврова, муниципальных служащих Совета народных депутатов города Коврова и членов их семей на официальном сайте Совета народных депутатов города Коврова и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации, утвержденный решением Совета народных депутатов города Коврова от 25.03.2015 № 61

1.1. в пункте 2 слова «сведения о лицах, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, а также сведения о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей» заменить словами «сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей»;

1.2.  подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

1.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом, замещающим муниципальную должность, должность муниципальной службы, а также сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных

депутатов города Коврова

                            И.Н. Зотова